Rua Júlio de Castilhos, 1.302, Centro
95200-040, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 | (54) 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Pedido de Providências 137/2023

Exma. Srª.
Clarice Brustolin
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

 Senhora Presidente:

A Vereadora que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

-  Substituição da rede de esgoto, na Rua Tomé de Souza, do Número 70 até 229,
Bairro Vitória.

JUSTIFICATIVA

            Solicitamos que seja substituída a rede de esgoto, porque várias famílias, nos dias
chuvosos, sofrem com o transbordo alagando as casas, causando transtornos.

Vacaria, 18 de setembro de 2023.

Selmari E. Souza da Silva (PT)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
el

m
ar

i E
te

lv
in

a
S

ou
za

 d
a

S
ilv

a
(6

42
.*

**
.*

**
-4

4)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.v

ac
ar

ia
.r

s.
le

g.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

30
91

81
53

71
56

E
99

0

		2023-09-18T15:42:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2023-09-18T15:42:31-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital